
 

 
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

28.06.2023                    №  636 

г. Красноуфимск 

 

 

                                      

О мероприятиях по снижению размера стоимости платы граждан  

за технологическое присоединение к централизованной системе 

 холодного водоснабжения гарантирующего поставщика  

МУП «Горкомхоз МО «г.Красноуфимск» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ "О 

водоснабжении и водоотведении", Постановлением Главы городского округа 

Красноуфимск от 05.08.2021 № 564 «Об утверждении порядка предоставления 

субсидий МУП «Горкомхоз МО «г.Красноуфимск» на возмещение 

недополученного дохода при оказании услуги по технологическому 

присоединению к централизованной системе холодного водоснабжения при 

применении понижающего коэффициента в рамках обеспечения экономической 

доступности услуги для населения городского округа Красноуфимск», в целях 

экономической доступности для населения городского округа Красноуфимск 

пользования услугой гарантирующего поставщика МУП «Горкомхоз МО 

«г.Красноуфимск» по технологическому присоединению к централизованной 

системе холодного водоснабжения, в условиях ограниченной возможности 

доходной части населения городского округа Красноуфимск, руководствуясь 

статьями 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Применять с 01.07.2023 по 31.12.2023 года гарантирующему 

поставщику МУП «Горкомхоз МО «г.Красноуфимск» в расчетах при оказании 

услуги по технологическому присоединению к централизованной системе 

холодного водоснабжения на территории городского округа Красноуфимск 

понижающий коэффициент при открытом и закрытом способе прокладки – 0,5 

для категории населения: 

- многодетная семья, статус подтверждается документом «Удостоверение 

многодетной семьи». 

2. Отделу городского хозяйства Администрации городского округа 

Красноуфимске (Рязанову Д.В.) согласовать с Финансовым управлением 

Администрации городского округа Красноуфимск до 01.08.2023 г. расчетный 



объем финансовых средств необходимых для возмещения недополученного 

дохода гарантирующему поставщику МУП «Горкомхоз МО «г.Красноуфимск» 

в связи с оказанием услуги по технологическому присоединению к 

централизованной системе холодного водоснабжения в рамках обеспечения 

экономической доступности для населения пользования услугой для категории 

населения, указанной в пункте 1 настоящего Постановления. 

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте 

городского округа Красноуфимск в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (https://go-kruf.midural.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в законную силу после 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

первого заместителя главы городского округа Красноуфимск Е.Н. Антипину. 

 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                      М.А. Конев 

https://go-kruf.midural.ru/

